
 
   

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

03.06.2025                                    г. Невинномысск                           № 640 
 
 

О внесении изменений в Положение о комиссиях по соблюдению требований 
к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы в администрации города Невинномысска, 
органах администрации города Невинномысска с правами юридического 

лица, и урегулированию конфликта интересов, утвержденное 
постановлением администрации города Невинномысска 

 от 14 января 2016 г. № 6 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской 

Федерации от 01 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению 

требований к служебному поведению федеральных государственных 

служащих и урегулированию конфликта интересов», постановлением 

Губернатора Ставропольского края от 30 августа 2010 г. № 449 «О комиссиях 

по соблюдению требований к служебному поведению государственных 

гражданских служащих Ставропольского края и урегулированию конфликта 

интересов» постановляю:  

 

1. Внести в Положение о комиссиях по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы в администрации города Невинномысска, органах 

администрации города Невинномысска с правами юридического лица, и 

урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением 

администрации города Невинномысска от 14 января 2016 г. № 6 следующие 

изменения: 

1.1. Подпункт «а» пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«а) обеспечении соблюдения муниципальными служащими, 

замещающими должности муниципальной службы (далее - муниципальные 

служащие), ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, 

установленных Федеральным законом «О противодействии коррупции», 

другими федеральными законами  в целях противодействия коррупции 

(далее-требования к служебному поведению и (или) требования об 

урегулировании конфликта интересов);». 

1.2. Подпункт «а» пункта 6 изложить в следующей редакции: 



2 
 

«а) заместитель главы администрации города (заместитель 

руководителя органа администрации города) (председатель комиссии), 

должностное лицо кадровой службы администрации города (органа 

администрации города), ответственное за работу  по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений (секретарь комиссии), 

муниципальные служащие правового управления администрации города 

(юридической службы органов администрации города), других органов 

администрации города, определяемые главой города (руководителем органа 

администрации) (далее – представитель нанимателя (работодатель);» 

1.3. В пункте 18: 

1.3.1. В подпункте «а»: 

1) в абзаце первом слова «от 07 сентября 2015 г. № 2090» заменить 

словами «от 03 февраля 2023 г. № 118»; 

2) в абзаце втором слова «подпунктом «а» заменить словами 

«подпунктом 1». 

1.3.2. Дополнить подпунктом «е» следующего содержания: 

«е) уведомление муниципального служащего о возникновении не 

зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований 

к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта 

интересов.». 

1.4. Абзац второй пункта 20 признать утратившим силу. 

1.5. Абзац второй пункта 22 признать утратившим силу. 

1.6. Пункт 22.1 изложить в следующей редакции: 

«22.1. Уведомления, указанные в абзаце четвертом подпункта «б» и 

подпункте «е» пункта 18 настоящего Положения, рассматриваются кадровой 

службой города (органа администрации города), которая осуществляет 

подготовку мотивированных заключений по результатам рассмотрения 

уведомлений.». 

1.7. В пункте 22.2 слова «подпункте «д» заменить словами «подпунктах 

«д» и «е». 

1.8. Пункт 26 изложить в следующей редакции: 

«26. Уведомления, указанные в подпунктах «д» и «е» пункта 18 

настоящего Положения, рассматриваются на очередном (плановом) 

заседании комиссии.». 

1.9. В пункте 27 слова «подпунктом «б» заменить словами 

«подпунктами «б» и «е». 

1.10. В подпункте «а» пункта 27.1 слова «подпунктом «б» заменить 

словами «подпунктами «б» и «е». 

1.11. В пункте 30: 

1.11.1. В подпункте «а» слова «подпунктом «а» заменить словами 

«подпунктом 1». 

1.11.2. В подпункте «б» слова «подпунктом «а» заменить словами 

«подпунктом 1». 

1.12. Дополнить пунктом 34.2 следующего содержания: 

«34.2. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «е» 



3 
 

пункта 18 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих 

решений: 

а) признать наличие причинно-следственной связи между 

возникновением независящих от муниципального служащего обстоятельств 

и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и 

(или) требований об урегулировании конфликта интересов; 

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между 

возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств 

и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и 

(или) требований об урегулировании конфликта интересов.». 

1.13. В пункте 35: 

1.13.1. слова «и «д»» заменить словами «, «д» и «е»; 

1.13.2. цифры «34.1» заменить цифрами «34.2». 

1.14. В пункте 38 слова «локальных правовых актов органа» заменить 

словами «правовых актов руководителя органа». 

2. Обнародовать настоящее постановление путем его размещения в 

сетевом издании «Редакция газеты «Невинномысский рабочий» и на 

официальном сайте администрации города Невинномысска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава города Невинномысска 
Ставропольского края            М.А. Миненков 
  



4 
 

 


